
 

 

 

Wywiad 

z p. Grażyną Dębińską 
Zuzia: Dzień dobry.  

Lena: Cieszymy się, że zgodziła się Pani z nami spotkać i odpowiedzieć na kilka pytań. 

Zuzia: Dlaczego podjęła się Pani prowadzenia drużyny? 

Zostałam wyznaczona do prowadzenia drużyny przez ówczesną p. dyrektor – Jolantę 

Tomczyk. Opiekunem drużyny byłam tylko przez jeden rok szkolny. W kolejnym roku 

podjęłam się prowadzenia Sklepiku Szkolnego (i to już była moja decyzja), a opiekunem 

drużyny została p. Wieczorkiewicz (wtedy p. Durkiewicz). 

Lena: Co było dla Pani trudne, a co łatwe w prowadzeniu drużyny? 

Opiekowałam się drużyną w roku szkolnym 2002/2003. To było strasznie dawno temu. 

Prawie na początku mojej pracy. Nie pamiętam zbyt dużo z tego czasu. Myślę jednak, że 

prowadzenie drużyny było dla mnie sporym wyzwaniem, ponieważ sama nigdy nie należałam 

do harcerstwa. Jednak chyba najtrudniejszym zadaniem dla mnie była nauka pieśni 

harcerskich  Śpiew nie należy do moich ulubionych zajęć., 

Zuzia: Jakie jest Pani najlepsze wspomnienie związane z 4 DH „Dzierzby”? 



Jak wspomniałam wcześniej zbyt wiele nie pamiętam z tamtego czasu, kiedy to ja 

prowadziłam drużynę. Zaskoczona byłam, gdy z notatek z tamtego okresu dowiedziałam się, 

iż zorganizowałam dwudniowy biwak harcerski  Więcej wspomnień mam z czasu, kiedy 

opiekunem jest p. Wieczorkiewicz, ponieważ czasami służyłam jej pomocą, np. pełniłam 

funkcję opiekuna na biwakach. Najmilej wspominam wyjazdy na biwak, wszelkie imprezy 

harcerskie, gry terenowe. 

Lena: Jaka, według Pani, była najtrudniejsza chwila w drużynie? 

Nie przypominam sobie nic takiego. Myślę, że przed drużyną było sporo wyzwań, np. 

organizacja wielu imprez związanych z patronem naszej szkoły. Czy to były trudne chwile? 

Nie wiem. 

Zuzia: Jaką rolę, Pan zdaniem, 4 DH odegrała w historii Szkoły Podstawowej 

w Dzierzbinie? 

Bardzo dużą. Patronem naszej szkoły są Szare Szeregi a to zobowiązuje do tego, by drużyna 

harcerska istniała i działała w naszej szkole. Pani Wieczorkiewicz jest wspaniałym opiekunem 

drużyny, bardzo zaangażowanym w swoją pracę. I śmiało mogę stwierdzić, iż prowadzona 

przez nią drużyna jest wizytówką naszej szkoły.  

Lena:  Jaką rolę, Pani zdaniem, odgrywa drużyna harcerska w życiu szkoły? 

Jednym z wielu zadań drużyny jest ,,odświeżanie pamięci” o naszym patronie szkoły. Kolejne 

zadania, to współpraca z hufcem kaliskim oraz udział w wielu imprezach związanych z 

działalnością hufca. A najważniejsze to pokazanie młodym ludziom, iż przynależność do 

wspólnoty harcerskiej może być piękną sprawą  

Zuzia: W jaki sposób, Pani zdaniem, harcerstwo wpływa na młodych ludzi? 

Harcerstwo uczy wielu pięknych cech: honoru, uczciwości, odpowiedzialności, współpracy i 

szacunku do innych. Młodzież, która należy do harcerstwa  zyskuje nie tylko umiejętności 

społeczne, ale także fundamenty etycznego postępowania. Harcerstwo stawia przed młodymi 



ludźmi wyzwania, które rozwijają ich charakter. Można poznać wiele wartościowych osób a 

także zdobyć przyjaciół na całe życie. Harcerze często angażują się  w wolontariat. Uważam, 

iż bycie harcerzem jest czymś wspaniałym i godnym do naśladowania.  

Lena: Czy jest coś jeszcze, co chciałaby nam Pani powiedzieć o swojej przygodzie z 4 

DH „Dzierzby”? 

Moją przygodę z 4 DH ,,Dzierzby” będę mile wspominać. I pomimo tego, że trwała ona 

bardzo krótko, to zdarzało mi się później wiele razy  uczestniczyć w imprezach harcerskich a 

także współpracować z naszą szkolną drużyną, ponieważ od kilkunastu lat jestem opiekunką 

Samorządu Uczniowskiego. 


